²⁰ Et a Nepociano fizolo entrar en orden,²¹ et mantouolo y por su merced ffasta que murio.

²² Este rrey don Rremiro fue omne derecho et esforçado en todos sus fechos. (*Versión primitiva*)

El *Toledano* y el *Tudense* contaban en sus historias:

Era DCCCCLXXX Ramirus regnare coepit. Eto tempore Absens erat a propria sede, quia in Barduliam, quae nunc Castella dicitur, perrexerat ad accipiendam vxorem, & cum Rex Adefonsus decessisset Nepotianus quidam palatii Comes tyrannidem sumpsit. Quod factum Ramirus vt comperit venit Galleciam, & apud ciuitatem Lucensem exercitum congregauit. Deinde animosus Asturias ingressus iuxta Narceam fluuium armorum equitum peditumque Nepitiani multitudinem aggreditur bello. In ipso autem primo congressu Nepotianus destitutus a suis infugam conuersus est. Quem duo comite Scipio scilicet & Somma insequentes apud Pianoniam ceperunt & oculis orbauerunt. Rex autem Ramirus fecit eum in ordine monastico dum vixit misericorditer sustentari. Iustus & strenuus fuit Rex Ramirus in regno. (Tud. pág. 76)

Post obitum eius Ranimirus filius Veremundi Regis et Diaconi, ipso Rege Aldefonso Adhuc in extremis laborare, et hoc ipsum praecipiente, ad regni fastigium sublimatur AERA DCCCLIX, et sex annis regnavit. Sed quia in Bardulia pro accipienda uxore aliquandiu fecit moram, Nepotianus quidam Comes palatii attentavit regnum tyrannide obtinere. Ranimirus autem hoc audiens, festinato revertitur, et apud civitatem Gallaeciae quae Lucus dicitur, exercitum congregavit, et Asturias irruptione invasit, eo quod Astures Nepotiano favebant. Nepotianus autem, sumpta manu Asturum et Vasconum, Regi Ranimiro occurrit ad pontem fluvii quae Narceia nuncupatur. Nec mora destitutus a suis in ipso certamine fugam part, fugitivus duobus Comitibus Somna et Scipione in Pramaria capitur, et sic regnum Ranimiro pacifice sbugatur. Rex autem Nepotianum in monasterium relegari praecipit, ut ibi finime vitae orbus et monachus expectaret. (Tol., IV, 13, p. 87)

II. Desde el año 2º de Alfonso III hasta la muerte de Ordoño II (caps. 646–677 de *PCG*).*Crónica amplificada de 1289*

Andados II annos del regnado deste rey don Alfonso el Magno –et fue esto en la era de DCCC et LXXVI annos, et andaua otrosi estonces el anno de la Encarnation del Señor en DCCC et XXX et VIII annos– pues en esse anno dicho ueno a dessora et sin sospecha una grand hueste de moros a Leon, que trayen consigo dos cabdiellos, que dizien all uno Ymundar et al otro Alchanater, et el rey don Alfonso llegandole el mandado de la uenida de la hueste daquellos moros, **enuio por toda la tierra sus mandaderos et sus pregones que fuesen ayuntados luego alli a el todos aquellos que armas pudiessen tomar, et uiniessen lo merior armados que ellos pudiessen.** Et ayuntosele y luego grand poder et grand hueste. **Et el luego que uio que lo tenie guisado, salio, et fue a ellos, et assi como llegaron, mando luego ferir en ellos. Et tan de rezio los firieron, que los moros como uinien camino et ya quanto descabildados, non se pudieron componer pora la batalla.** Et el rey don Alfonso